РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.02.2018                                           № 22                             х. Старая Станица

	Об утверждении отчета за 2017 год о реализации муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением  Администрации Старостаничного сельского  поселения от 03.09.2013 года № 133 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить отчет за 2017 год о реализации муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры», согласно приложению.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.

              3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава  Администрации

Старостаничного сельского поселения                               Н.П. Куртенок
Приложение

 к постановлению Администрации Старостаничного

сельского поселения от 20.02.2018  № 20

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

Старостаничного сельского поселения
«Развитие культуры» за 2017 год
В целях реализации основных направлений государственной политики по развитию культуры и массовых коммуникаций в Российской Федерации до 2015 года, Областного закона от 22.10.2004 № 177-ЗС «О культуре», Постановлением Администрации  Старостаничного сельского поселения от 03.09.2013г. № 133 была утверждена муниципальная  программа « Развитие культуры ».

Муниципальным заказчиком муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры» являлась Администрация   Старостаничного сельского поселения.

Исполнителями и соисполнителями основных мероприятий муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» выступали Администрация Старостаничного сельского поселения и  Муниципальное бюджетное учреждение культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный сельский Дом Культуры и клубные учреждения.
Цели муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» были следующие:
создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Старостаничного сельского поселения;
- формирование единого культурного пространства, создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Старостаничного сельского поселения

Ставились следующие задачи муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Развитие культуры»:

      обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

популяризации достижений самодеятельного искусства  Старостаничного сельского поселения, интеграция в культурные процессы различных уровней;

      поддержка региональных и местных национально-культурных автономий;

обеспечение равного доступа населения Старостаничного сельского поселения  к информационным ресурсам;

     обеспечение условий предоставления культурно-досуговых услуг в учреждениях клубного типа;

      реализация творческих мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи;
      развитие традиционной казачьей культуры на основе преемственности подрастающим поколением.

      По результатам работы за 2017 год сформирован отчет о реализации  муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» в соответствии с таблицей 3.

В ходе реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры » за 2017 год были достигнуты следующие результаты:

-обеспечена сохранность зданий учреждений культуры;

-созданы безопасные и благоприятные условия нахождения граждан в учреждениях культуры;

-улучшено техническое состояние зданий учреждений культуры;

-обеспечивалась пожарная безопасность зданий учреждений культуры.

-создавались  условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

-повышался творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества.
Результаты достижения показателей качества приведены в таблице 1.

Таблица 1
	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и  показателей
	Единица

измерения
	План
	Факт
	% исполнения

	МБУК ССП «Старостаничный  СДК и КУ»

	1.
	Число  культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	499
	499
	100,0

	2.
	Число  посетителей культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	81196
	81196
	100,0

	3.
	Число клубных  формирований
	ед.
	27
	27
	100,0

	4.
	Количество  участников клубных  формирований
	чел.
	317
	317
	100,0

Муниципальные учреждения культуры и предоставляемые ими услуги в 2017 году приведены в таблице 2.

Таблица 2

	№

п/п
	Наименование  услуги
	Единица измерения

услуги
	Объем услуг
	Стоимость единицы услуги

(руб.)
	Объем средств на реализацию программы

(тыс.руб.)

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	МБУК  ССП «Старостаничный   СДК и КУ»

	1.
	Услуги по организации досуга и  обеспечения жителей услугами организаций культуры (на базе учреждений клубного типа)
	ед.
	1
	1
	3305,9
	3206,6
	3305,9
	3206,6

Таблица 3
Отчет о  реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» за 2017г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Развитие культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие  1 Развитие материально-технической базы сферы культуры
	муниципальные учреждения культуры Старостаничного сельского поселения
	Обеспечена сохранность зданий учреждений культуры;

созданы безопасные и благоприятные условия нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшено техническое состояние зданий учреждений культуры;

обеспечена пожарная безопасности зданий учреждений культуры.
	01.01.2017г
	31.12.2017г.
	55,7
	55,7

	1.2
	Основное  мероприятие 2
 Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ» Погосова Л.А.
	созданы условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширены возможности для духовного развития;

повышен творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества
	01.01.2017г
	31.12.2017г.
	3150,3
	3150,3

Таблица 4
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная программа  «Развитие культуры»

	6.
	Увеличение количества проведенных мероприятий
	единиц
	0,0
	0,0

	7.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	процент
	6,4
	6,4

	8.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	процент
	64,9
	64,9

	9.
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях культуры Старостаничного сельского поселения
	Кол-во обращений
	0

	0

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» определяется как степень реализации расходных обязательств.

Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры» за 2017 год выглядит следующим образом:

Эбюд = (3206,6/ 3305,9) * 100 = 100 %.

Предусмотренный объем средств на реализацию муниципальной программы Старостаничного сельского поселения  «Развитие культуры » в 2017 году составил 3305,9 тыс.рублей, из них на 01.01.2018 г. освоено 3206,6 тыс.рублей или 96,99 % от предусмотренных средств.

ДАННЫЕ
об  использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение мероприятий за 2017 год
тыс. руб.

	N
п/п
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2017 год
	Кассовый
расход
	Результа-
тивность
про-водимых
программ-ных меропри-ятий

	1.
	МБУК ССП «Старостаничный СДК и КУ»

	3206,6
	3206,6
	100,0

	Всего в том числе:
	3206,6

	3206,6
	100,0

	Федеральный
бюджет
	0
	0

	Областной
бюджет
	300,00
	300,00
	100,0

	Бюджет  поселения
	3195,6
	3195,6
	100,0

	Внебюджетные
источники
	11,0
	11,0
	100,0

Информация о внесенных  изменениях в муниципальную программу в течение 2017 года.

В течение финансового года в программу  вносились следующие изменения:
1.1. В приложение 1 к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения дополнить словами «2018 год – 3321,3 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -500,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 25,3 тыс.рублей;

2019 год – 2778,9 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -638,8 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 32,3 тыс.рублей;

2020 год – 2822,4 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -600,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 30,2 тыс.рублей;».
        1.2. Раздел 4 дополнить словами: «2018 год – 3321,3 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -500,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 25,3 тыс.рублей;

2019 год – 2778,9 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -638,8 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 32,3 тыс.рублей;

2020 год – 2822,4 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -600,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 30,2 тыс.рублей;

        1.3 Приложение 7 к муниципальной программе Старостаничного сельского поселения «Развития культуры» дополнить словами «2018 год – 3321,3 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -500,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 25,3 тыс.рублей;

2019 год – 2778,9 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -638,8 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 32,3 тыс.рублей;

2020 год – 2822,4 тыс. рублей;

В т. ч:

 областное финансирование -600,00 тыс.рублей;

софинансирование местный бюджет – 30,2 тыс.рублей;

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

В ходе дальнейшей реализации программы  планируется достижение  показателей определенных программой.
PAGE
1